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Sposób wytwarzania warstwy szklistej na wyrobach
szklano-krystalicznych i ceramicznych wyrobach spieczonych

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania war¬
stwy szklistej na wyrobach szklano-krystalicznych
i ceramicznych wyrobach spieczonych, na przykład
na porcelanie, porcelicie i kamionce.

, Znany jest sposób wytwarzania warstwy szkli¬
stej przez pokrycie wyrobów odpowiednio przy¬
gotowywanymi mieszaninami, dającymi po stopieniu
szkła krzemianowe. Wszystkie znane szkliwa cera¬
miczne stanowią szkła krzemianowe o wiązaniach
jonowo-atomowych. W skład szkieł krzemianowych
wchodzą kationy metali zwane jonami modyfiku¬
jącymi, obniżające siłę wiązań, a zatym i tempe¬
raturę topliwości szkła krzemianowego.

Szkliwa ceramiczne sporządzone są z surowców
czasami wstępnie stapianych, mielonych w wod¬
nej zawiesinie i w tej postaci nakładanych na
wyrób i wypalanych.

Dla uzyskania gładkiej powierzchni wyrobów
szklano-krystalicznych i ceramicznych stosowane
są również szkliwa krzemianowe w sposób poda¬
ny wyżej.

Sposób według wynalazku polega na wytwarza¬
niu warstwy szklistej na drodze pokrywania wy¬
robów szklano-krystalicznych i ceramicznych wy¬
robów spieczonych: boraksem lub kwasem boro¬
wym z ewentualnym dodatkiem borokalcytu albo
colemanitu w ilości do 70°/o. Wyroby pokrywane
warstwą boranową wypala się do temperaury
około 900 °C. W czasie ogrzewania mieszanka
boranową ulega stopnieniu w temperaturze około
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750°C, reagując z masą szklano-krystaliczną lub
ceramiczną, tworząc na powierzchni cienką war¬
stwę nisko-topliwego szkliwa borowo-krzemiano-
wego. Grubość tej warstwy jest regulowana ilo¬
ścią nałożonej mieszanki boranowej.

Przygotowanie mieszanki boranowej odbywa się
przez mielenie składników w obecności wody.
Dla uzyskania większego stężenia rozpuszczalnych
soli w roztworze mieszankę podgrzewa się do
temperatury około 80 °C. Nakładanie mieszanki
boranowej na wyrób odbywa się systemem za¬
nurzania lub przez natrysk, po czym wyroby
tak przygotowane, pokryte cienką warstwą mie¬
szanki boranowej poddaje się procesowi wypa¬
lania.

Zaletą sposobu według wynalazku jest możliwość
uzyskiwania powierzchni szklistej już po 20 mi¬
nutach od chwili rozpoczęcia podgrzewania, przy
szybkim podnoszeniu temperatury do wymaganej
dla uzyskania żądanej powierzchni. Daje to mo¬
żliwość stosowania mechanizacji procesu produk¬
cyjnego. Uzyskana warstwa szklista jest bardzo
dobrze związana z czerepem w wyniku reakcji
między warstwą boranową a podkładem.

Sposób wytwarzania warstwy szklistej według
wynalazku znajduje zastosowanie przy produkcji
wyrobów szklano-krystalicznych oraz przy spie¬
czonych wyrobach ceramicznych. Przez wprowa¬
dzenie do mieszanki boranowej barwników cera¬
micznych uzyskuje się szkliste warstwy barwne.
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Zastrzeżenie patentowe czone zanurza się w roztworze wodnym boraksu
Sposób wytwarzania warstwy szklistej na wy- lub kwasu borowoego z ewentualnym dodatkiem bo-

robach szklano-krystalicznych i ceramicznych wy- rokalcytu lub colemanitu w ilości do 70°/o, a na-
robach spieczonych, znamienny tym, że wyroby stępnie poddaje procesowi wypalania w tempera-
szklano-krystaliczne lub ceramiczne wyroby spie- 5 turze do 900°C.
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